

baser på Marshalløyene. Amerikanske bombefly har i 22 dager angrepet militære mål i øygruppen. Ifølge japanske meldinger som ikke er bekreftet fra Washington har amerikanske tropper gått iland på øyene.

London: Den britiske minister for økonomisk krigføring, lord Selbourne, har gitt en oversikt over den økonomiske nødsituasjon som Tyskland befinner seg i. Han påpekte hvilken enorm betydning bombardementene og blokaden har for den tyske økonomi og forsyningene. Tapsprocenten for de blokadebrytere som har forsøkt å komme gjennom fra det fjerne Østen, er i år større enn i fjor, da 7 av 11 skip ble senket. - Av varer som Tyskland får fra Japan, nevnte han gummi, tungsten, guttaperka og kinin. Japan får fra Tyskland Special-maskiner og -deler som de trenger for å kunne utvide sin krigsindustri. - Lord Selbourne pekte videre på at de svenske leveranser av høyverdig metall til Tyskland er betydelig redusert iflg. den nye avtale. Spanias og Portugals leveranser er også avtagende, men er fremdeles så store at den engelske regjering har sin oppmerksomhet henvendt på den og vil gjøre alt for å få dem redusert. Tyskland får sine råstoffer fra alle de land de har okkupert. Enhver tysk tilbakebetaling vil derfor kunne få skjebnesvangre følger for tyskernes krigføring. Tyskerne har utvidet sin jagerflyproduksjon med 50%. Etter de siste store allierte flyangrep er imidlertid produksjonen nedsatt med 35%. De allierte flyangrep mot tyske fabrikker merkes i stigende grad i frontlinjen, hvor mangel på våpen - særlig jagerfly - gjør seg gjeldende. Lord Selbourne fremhevet partisanvirksomhetens store betydning gjennom ødeleggelse av transportsystemene og andre viktige anlegg. - Når krigen er slutt, blir blokaden hevet. De okkuperte land, som tyskerne har utsuget, vil da få tilførsler. Tyskland kan ikke vente å få hjelp for alle andre land har fått. Jo mer tyskerne plyndrer nu, jo lenger vil de måtte vente på den hjelp som de så sært kommer til å trenge.

Nyhетene tirsdag 1. februar 1944. Kl. 19.30.

Russland: De russiske styrkene som rykker fram langs banen til Narva har innfått byen Kingisepp. Kingisepp ligger bare 16km fra Estlands grense og er den siste russiske by på banen til Narva. Nord for byen har russerne rykket over elva Luga og står få km. fra grensen. De har avskåret de tyske styrkene som befinner seg mellom jernbanelinjen og Finskebukta. De retter nu ødeleggende angrep mot dem og har flere steder tvunget dem ut i myrene. Lenger syd øker det russiske press mot byen Luga både fra N og Ö og russerne nærmer seg Batetskaja, den siste by før Luga på banen fra Novgorod. - I Dnjeprbuen har russerne i følge tyske meldinger foretatt nye innbrudd ved Belaja Tsjerkov.

- Den russiske regjering har gitt Ungarn en skarp advarsel mot å fortsette sin nuværende politikk, og har tilbakevist den ungarske påstand om at alle ungarske tropper var trukket tilbake fra fronten.

Italia: Situasjonen i Italia er kjennetegnet ved alliert framgang på alle fronter. Fra bruhodet ved Anzio rykker amerikanerne NÖ-over, og står allerede i utkanten av Cisterna, som ligger ved Via Appia. Meldinger fra London går ut på at den elektriske jernbanen Roma - Neapel er overskredet og brutt. Allierte tropper kjemper også i forstedene i Campolione, som ligger på veien fra Anzio til Albano. Tyskerne førte fram forsterkninger nordfra, men ble overalt slått tilbake av allierte tropper, som nu har fått i land store mengder artilleri og tanks som er kastet inn i kampene. - På 5. armers front fortsetter de britiske, franske og amerikanske styrker sin fremgang, og har tilføyet tyskerne store tap. - På 8. armers front har kampene igjen blusset op, og de kanadiske troppene har rykket fram med tanks og kanoner. De fikk god støtte av britiske krigsskip som bombarderte de tyske beredkapsstillinger. - Kringkasteren i Bari melder om øket aktivitet blandt de italienske friskarer. Forleden sprengte de deler av jernbanelinjen Roma - Cassino og Roma - Firenze i luften. Det har også vært nye streiker og demonstrasjoner i Genua. - Allierte fly har vist en utstrakt luftvirksomhet, og bombet flyplassen Klagenfurt i Østerrike samt flyplasser i Nord-Italia. Store styrker tunge brit. bombefly angrep oljefabrikkene ved Triest. Ingen fly gikk tapt.

Vesten: Siden luftforsvaret tok til 18 november ifjor er det kastet over 20 tusen tonn bomber over Berlin. Under de 14 storangrep som er utført på byen er det gått tapt 413 britiske og amerikanske bombefly dvs. 30 fly pr. angrep.

Spania: Den spanske presse offentliggjorde idag etter 4 dg. taushet meldingen om stansningen av oljeleveransene fra U.S.A. Meldingen ble gitt uten kommentarer.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Nyhетene fra London pr. torsdag 3. februar 1944.

Russland: Ifølge en dagsbefaling fra marskalk Stalin har 1. og 2. ukrainske arme fått kontakt med hverandre i området ved Sveningorodka. Angrepene er skjedd i sydøstlig retning fra Bel Tsjerkov og nord vest over fra Kirovograd. I løpet av 5 dager er over 300 bebodde steder erobret, bl.a. Smela, Bobriskaj og Hirinovka - og 9 tyske infanteridivisjoner og 1 panserdivisjon er omringet. Ifølge tyske meldinger som ikke er bekreftet fra Moskva har russerne erobret Rowno og Luck. Luck ligger bare 130km V for den polske grense av 1939. Russerne har gått til angrep vest for Nova Sokolniki og står nu bare 30km fra den latviske grense. - I området ved Luga raser det harde kamper, russerne rykker fram mot Luga fra 3 kanter, vestover fra Novgorod, hvor de står i utkanten av Batetskaja, fra SÖ hvor de nu står bare 12km fra byen, og fra NÖ hvor de har omgått den. Etter erbringen av Kingisepp, hvor det falt 2000 tyskere - fortsetter fram og russerne har nådd den estniske grense over en 60km bred front. Aksjonen mot de tyske styrkene som er omringet mellom jernbanen Leningrad - Narva og Finskebukta fortsetter.

I Estland har situasjonen skapt stor engstelse og det er avholdt en viktig konferanse i Tallin. Her deltok de øverste tyske militære sjefer, gestaposjefen og gaulleiteren for Estland. Resultatet av møtet ble bekjentgjort idag. Det er proklamert almindelig mobilisering av alle menn mellom 17 og 60 år, og alt transportmaterieil er rekvirert. Det er også gitt ordre til evakuering av grensedistriktene og i Narva er evakueringen i full gang. Alle skolene i Tallin er blitt stengt for å brukes til sykehus og troppeforlegninger.

Italia: De britiske og amerikanske tropper på 5 armers front har brutt gjennom det tyske forsvarssystem, den såkalte Gustavlinje, på en flere km bred front. På tross av heftige tyske motangrep utvides gjennombruddsstedet stadig. Reuter korrespondent ved Italiafronten melder at det ser ut til at Cassinos fall er forestående. De allierte tropper rykker mot byen fra N og Ö og står på sine steder bare 500 meter fra den. Kampene her er overordentlig heftige, og begge parter har lidd store tap. Fjellpartiet Monte Villa er omringet og britiske tropper står 7km N for Rapido floden - Ved Anzio-bruhodet kjempes det for bitret, men på tross av de tyske motangrep er bruhodet ytterligere utvidet til en bredde av 22km, og en gjennomsnittsdypde på 13km. Gatekampene i Cisterna og Campoleone fortsetter. De allierte tropper får god støtte av britiske krigsskip, som beskytter styrkene som rykker fram langs kysten. - De britiske bombefly er særlig aktivt på vakt overfor de tyske forsyningskip til Balkan. Det blir stadig meldt om senkninger av skip utenfor Jugoslavia og Albanias kyster likesom de tyske tilførsler sjøveien i Egeerhavet er ytters usikre.

Jugoslavia: Et intimt samarbeide utføres nu mellom britiske bombeeskadrer og de jugoslaviske friskarer. I de siste dager har det således til stadighet vært angrep på tyske stillinger i Jugoslavia, idag ble havnebyen Durazzo angrepet. Marskalk Tito har sendt ut en sørmelding hvori han takker de allierte for de store leveranser av krigsmaterieil han har mottatt, særlig i januar måned da leveransene nådde et maksimum.

Vesten: I de 2 siste netter har britiske bombefly vært over V Tyskland og Berlin, dessuten er miner lagt i fiendlige farvann. Over 1100 tunge amerikanske bombefly og jagere utførte torsdag et storangrep på Wilhelmshaven. Nærmere enkeltheter foreligger ennå ikke. I januar måned i år er det kastet over 16500 ton bomber over Tyskland, derav 9300 over Berlin. D.v.s. 500 ton bomber over Tyskland hver dag i en hel måned. - Tyskerne har slått stort opp meldingen om storangrepet på London 29-30 januar. 900 tyske bombefly skulle ha deltatt og over 100 ton bomber ble kastet. I England fortonte det hele seg i en noget mindre målestokk. Under det første angrep fløi ca. 90 marskiner inn over England hvorav bare 30 nådde London. Av disse ble 16 skutt ned, altså over 1/2 av de angripende maskiner. Ved det annet angrep på byen deltok et enda mindre antall fly, hvorav 5 ble skutt ved. Dette er det største imaginære flyangrep tyskerne har foetatt hittil. - Det britiske admiralitet meddeler: Inntil 31/12 f.å. skadet, senket, eller kapret de allierte stridskrefter 10 mill. tonn fiendelig tonnasje. Bare i 1943 mistet fienden 2 1/2 million ton. I disse tap er ikke medregnet de japanske skipstap eller tap som følge av russiske operasjoner.

Frankrike: Sjefen for Vichys politi melder at det fredag vil bli satt igang en storstilet aksjon for å slå ned de franske patriotstyrker som opererer innen Frankrikes grenser. 17 større politiformasjoner er satt inn.

Det fjerne Østen: Søndag gikk amerikanske styrker i land på Marshall øyene. Dette er det første direkte angrep på områder som tilhørte Japan før krigen, og de største anlagte landgangsoperasjoner som er foretatt i Stillehavet. I 20 dager i forveien var de japanske stillinger på øyene utsatt for kontinuerlige flyangrep, og store flåtestyrker og loo vis av fly deltok i landgangen. Idag blir det meldt at øya Roi med en viktig flyplass som ligger midt i øygruppen er erobret. De amerikanske tropper har godt fotefeste på 2 andre øyer og forer stadig iland forsterkninger. - Fra Tokio meldes at en frivillig evakuering av byen skal settes i verk, da man frykter for amerikanske bombeangrep. Tokio er på 6 millioner innbyggere.

Stocholm: Dr. Christiane, en representant for dr. Best, den tyske befullmektigt i Danmark, har gjort en oppsiktsvekkende uttalelse: Tyskerne var, sa han, villige til å rømme Norge og Danmark, hvis Sverige ville besette de 2 land og garantere dem mot angrep fra de allierte makter. Uttalelsen tillegges dog liten betydning, da det vel er tvilsomt om dr. Christiane representerer det offisielle tyske syn på saken.

Norge: Det måtte være trist for de norske SSSoldater å lese Jonas Lie's opprop til dem forleden. Han beskylder dem her ganske åpenlyst for å være noen ynkelige fyrer som heller vil sitte hjemme enn å dra til fronten og gjøre sin plikt. - Det er nok ikke så rart bevendt med idealismen.

Nyhetene fredag den 4. februar 1944. kl. 18.30.

Russland: Ringen om de 10 tyske divisjoner som er omringet i den øvre Dnjepr-bue blir stadig strammere. SS divisjonen Viking har hatt særlig store tap under forsøk på å bryte igjennom. Den gikk til angrep 12 ganger men ble hver gang slått tilbake. Motstanden er alt blitt svakere, og det kan bare være et tidsspørsmål når tyskerne over i sig. Russerne har samlet store styrker i dette område og disse vil nå bli satt inn. - Erobringen av Rowno og Luck er ikke blitt bekreftet fra Moskva. - På Leningradfronten er russerne kommet inn på estnisk område og har nådd elva Narva over en bred front. Banen sydover fra byen Narva er alt brutt og russiske styrker rykker hurtig fram for å avskjære banen vestover. Ved Luga fortsetter framrykkingen.

Italia: Den tyske motoffensiven ved bruodet syd for Roma er nå satt inn for alvor. 4 kraftige tyske motangrep ble igår slått grundig tilbake. Tyskerne har mottatt store forsterkninger de siste dager, men kan ikke hindre at 5. arme forbedrer sine stillinger. I Cassino kjempes det forbitret, og tyskerne nå drives ut hus for hus med flammekastere og tanks. Frontkorrespondenter beskriver Cassino som et helvede hvor de mest fanatiske tvekamper utkjempes. Franske og britiske krigsskip har bombardert mål langs kysten mellom Gaeta-bukta og Anzio. - 8. arme har hatt noen framgang ved Adriaterhavet og har erobret fjellbyen Torretilla. Allierte fly har vært aktive over frontområdet og bombardert jernbanemål ved Roma. Tyske mål i Sudabukta på Kreta er også bombet. 5 allierte fly gikk tapt, 6 tyske ble skutt ned.

Hellas: I 7 dager har det rast et slag ved Epiros mellom greske friskarere og tyskerne. 170 tyskere ble drept, 10. januar ble det i Grekenland avrettet 85 gisler, 10 ved hengning og 75 ved skytning.

Vesten: Store styrker amerikanske bombefly eskortert av jagere angrep idag mål i Vest Tyskland. Inatt angrep britiske bombefly Vest Tyskland, samt la ut miner i fiendtlige farvann. Allierte fly har også vært på offensive tokt-er over Nord-Frankrike. - 70 tyske fly kom inatt over Englands kyst. Bare 20 av dem nådde London, og her ble 4 av dem skutt ned. -

Nordahl Grieg er omkommet under angrepet på Berlin natten mellom 2. og 3. desember. Han fulgte med et bombefly som korrespondent.

New York: Amerikanske flåtestyrker har senket Bergenland, Rio Grande og Weserland i Syd-Atlanteren. Båtene var tungt lastet og skulde forsøke å bryte gjennom blokaden.

Polen: Lederen av den polske undergrunnsbevegelse melder at det er dannet et polsk enhetsråd. Det er sammensatt av representanter for de 4 partier.

Tsjekkoslovakia: President Benes opfordrer til dannelsen av en revolusjonær bevegelse som skal begynne kampen i det sieblikk front nr. 2 er opprettet.

Østerrike: De østerrikske arbeiderledere som ble styrtet av nasiregimet har begynt organiseringen av motstanden i Østerrike. Under en tysk aksjon mot et sentrum for bevegelsen i Wien, ble hele den angripende styrken sprengt i luften sammen med bygningen.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Nyhetene fra London pr. mandag 7. februar 1944.

Russland: Russerne rykket igår inn i Narvas østlige forsteder og drev tyskerne over elva. Narvaflodens østbredd er dermed ryddet for tyske tropper fra Peipus-sjøen til kysten. Russerne rykker sydover langs Peipussjøen mot Pskov for å avskjære jernbaneforbindelsen med Luga. 40 000 tyskere er falt i Leningradavsnittet i de to siste uker og over 3000 tatt tilfange. - Russerne meldte søndag aften om erobringen av Rowno, Luck, Zdotunow og 200 andre bebodde steder i dette avsnitt. Erobringen av disse byer skjedde etter et gjennombrudd over en 150km bred front. Tyskerne trekker seg tilbake SV over mot Lwow og NV over mot Kowel. Over 2000 fanger er tatt deriblandt ungare fra 18. og 19. ungarske divisjon. Russerne stod søndag bare 60km fra de tyske utgangsstillinger for overfallet på Russland i 1941. Framrykkingen fortsetter i retning av Lwow, som et et meget viktig knutepunkt. Blir byen tatt må forsyningene til troppene i Dnjeprbuen skje gjennom Ungarn og Romania. - De 10 innesluttete divisjonene i området mellom Bel Tsjerkov og Kirovo presses stadig sammen, og gueriljstyrker opererer i det avsperrede område. Tyskerne foretar desperate motangrep for å bryte ut eller åpne ringen utenifra, men alle angrep er slått tilbake med store tap av menn og tanks. Tyskerne er også drevet ut av sine siste stillinger langs Dnjepr i dette avsnitt. Alle flyplasser innen det omringete området er på russiske hender og tyskerne er henvist til å slippe forsyningene ned fra luften, som bare kan skje på bekostning av store tap. 123 transportfly er skutt ned siden onsdag. - Ved nedre Dnjepr har russerne åpnet en ny stor-offensiv. De har brutt gjennom den tyske front i 150km's bredde ved Krivoi Rog og har erobret Apostolovo og Ivanovka. Ved erobringen av Apostolovo er den siste tyske retrettvei fra Nikopol anskåret idet hovedveien og jernbanen går gjennom denne by. 5 tyske divisjoner er omringet og 7 drevet på flukt. Framrykkingen fortsetter fra Ivanovka og russerne står bare 13km fra Dnjepr, og 40km fra Nikopol. Tyskerne har mistet 12000 falne og 3000 fanger under de voldsomme motangrep hvori hver disponibel tank er satt inn. Angrepet ble foretatt under et forferdelig uvær. - Tass demter ryktene om forhandling om finsk-russisk separatfred.

Italia: De allierte stillinger i Anziobruodet konsolideres etter at de mest framskutte pososjoner er trukket tilbake. - Tyskerne hadde trukket store styrker sammen i Carochota-området men dette ble opdaget og allierte artilleri splittet troppene. Tyskerne har gravet sig ned langs banen Cisterna-Roma. De har nå 5 divisjoner ved Anzio-bruodet, bl. a. 715 ID. som er overført fra S.Frankrike. - Det raser fortsatt heftige gatekamper i Cassino. Amerikanske tropper står noen hundre meter fra Mt. Cassino, som behersker veien Cassino-Roma. - På 8 armers front er 2 byer erobret.

Balkan: Friskarene har inntatt Kraljeva og Foynika N for Sarajevo, og skåret av banene fra Ljubliana til Fiume og Zagreb, og banene fra Sarajevo til Vitograd og Dalmatiakysten.

Vesten: Amerikanske bombefly har angrepet flyplasser i N.Frankrike, og mål i Pas de Calais. Britiske fly angrep Berlin og V.Tyskland, og la miner i fiendtlige farvann. Et tysk sjøfly ble skutt ned av en norsk moscitos utenfor norskekysten.

Polen: Kutsjora, den tyske gestaposjef i Warsjawa, samt 5 av hans menn er henrettet etter ordre fra Direktoratet for den polske motstandsbevegelse. Han var ansvarlig for aksjonen i oktober - november da hundreder av fengslede polakker ble skutt. 100 polakker er henrettet som regresalier.

Det fjerne Østen: Amerikanerne har nå tatt 19 av 32 øyer i Kwajolin-atollen i Marshallgruppen. De disponerer nu 1 ubåtbas, 1 flyplass og 1 sjøflybas.

Frankrike: Lavals milits har åpnet en stor aksjon mot de franske patrooter i Thorn i Øvre Savoyen.

Bulgaria: Det skal dannes et nytt bulgarsk gendarmeri som skal settes inn i kampen mot friskarene. Det skal settes sammen av de mest pålitelige menn innen hæren. - Bulgarske havner langs Svartehavet er for tiden fulle av tyske tropper som er evakuert fra Krim.

Norge: Sjefen for innenriksdepartementet har utferdiget en forordning om innbetaling av en avgift som pålegges landets leger og tannleger. Avgiften skal betales for at legene skal få tillatelse til å utøve sitt yrke av nazistene, og pengene gå direkte til det nazistiske "Norges Legeforbund". Det er en selvfølge at ingen god nordmann spør nazistene om lov til å gjøre sitt arbeide, og forsyner de nazistiske foreningskasser med frivillige bidrag. Altså: Ingen penger til Norges Legeforbund.

Til våre lesere:

Det ligger et stort ansvar på deg når du sitter med en "illegale avis" i hånden. Kommer den i tyskernes eller nazistenes hender ved din uforsiktighet, vil du kanskje bli skyld i mange av dine landsmenns lidelser og fengsel. I disse rettsløse tider er angiveri og spionering av de viktigste midler våre fiender benytter, blandt fremmede mennesker kan vi derfor aldri være sikre. Vi innprenter derfor, og det kan ikke understrekes nok: Vis ikke fram eller les "illegale skrifter" på steder hvor du ikke er absolutt sikker. Trekk ikke nyheter fram på offentlige steder eller hvor mange mennesker er forsamlet. Vis den ytterste omtanke. Husk du har ansvaret for mange.

Nyhetsene tirsdag den 8. februar 1944. Kl. 18.30.

Russland: Ifølge en dagsordre fra marskalk Stalin er det tyske bruhodet ved Nikopol nå likvidert. Det har rast heftige kamper i 4 døgn og 7 tyske divisjoner er revet op. Bruhodet hadde en bredde på 120km og var 35km dypt. De russiske styrker står nå i Nikopols forsteder og russisk artilleri bombarderer byen. Tyskerne har satt ild på alle lagrene eller sprengt dem i luften, og lagt miner i alle gatene. - Ifølge Atlanticsenderen er Nikopol rømmet av tyskerne. Nikopol er av stor betydning for tyskerne da det er stor manganforekomst i området. Dette nå ha vært en av de viktigste grunnene til at tyskerne bestemte seg til å holde byen i det lengste til tross for at de derved kom i en meget utsatt stilling. De 10 innesluttete divisjonene i området mellom Bel Tsjerkov og Kirovograd blir presset stadig mere sammen. Igår foretok von Mannstein kraftige angrep for å bryte ringen utenifra, men ble kastet tilbake med store tap.

- I området nord og nordvest for Novo Sokolniki har russerne brutt gjennom de tyske stillinger over en bred front og erobret 80 tettbeholdte steder. Russerne har også hatt endel framgang ved Luga.

Isvestia skriver i tilknytning til flyangrepet på Helsinki: Fjennene vil bli drevet vekk fra russisk jord, og det er sannsynlig at de finske imperialister snart vil finne den røde hav utenfor Helsinki.

Italia: De heftigste kamper i Italia foregår i øieblikket i luften. Voldsomme luftslag utkjempes stadig over området fra Anzio til Rom. 16 tyske bomberfly og 5 jagere ble skutt ned. På jorden har de britiske og amerikanske tropper konsolidert sine stillinger på tross av den voldsomme tyske artilleriild fra Albanohidene rundt bruhodet. - På 5. armers hovedfront fortsetter de forbitrede kamper om Cassino. 3/4 av byen holdes enda av tyskerne. Amerikanerne har vunnet ytterligere terreng ved Mte. Cassino. - Fra 8. arme meldes bare om patroljevirkosmet. - amerikanske og britiske fly har bombardert jernbanemål ved Viterbo og oljetankene ved Livorno. - Det offisielle tyske telegrambyrå DNS melder at 5 britiske krigsfanger som klarte å rømme etter Italias kapitulasjon er fanget i de norditalienske alper og dømt til døden.

Spania: Det ble offisielt meddelt i London idag at forhandlingene med den spanske regjering har ført til at 6 av de 7 italienske handelsskip som ligger i spanske havner skal frigis. Tvist om eiendomsforholdet førte til at det 7. vil bli holdt tilbake. 3 skip er allerede seilt fra Spania og de 3 andre skal seile i nær framtid. Det føres forhandlinger om utlevering av de italienske handelsskip som ligger ved de spanske kyster, og de italienske krigsskip som oppholder seg i spanske havner.

Vesten: Tunge amerikanske bomberfly, eskortert av jagere med lang aksjonsradius, har angrepet militære mål i Nord Frankrike og Frankfurt am Main. Dette er det tredje angrep amerikanske bomberfly har utført mot Frankfurt i løpet av 11 dager. Britiske Mosquito og jagerfly har angrepet mål i Vest Tyskland og Nord-Frankrike uten tap. - I forbindelse med flyangrepet på Oslo natt til søndag, kan opplyses at det var britiske fly som slapp miner i Busbyvegen. 2 miner på 600kg, falt også ned i havet på Quislings residens på Bygdøy.

Det fjerne Østen: Alle øyene i Kwaiolin-atollen i Marshalløyene er nå på amerikanske hender. Det japanske forsvar under operasjonene hittil har vært forholdsvis svakt, og amerikanerne har bare lidt ubetydelige skipstap. - En styrke svære amerikanske bomberfly har angrepet fabrikker og andre militære mål i Bangkok.

DU SKAL SEINDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VER FORSIKTIG

Russland: Erobringen av Nikopol har frigjort store russiske styrker som nå angriper i retning av Kherson og Nikolaev. Framrykkingen i Dnjeprbuen foregår nå over en 300km bred front, og russerne står mindre enn 80km fra de 2 nevnte Svartehavsbyer. Allerede onsdag ble det meldt at tyskerne hadde tapt over 15.000 falne og 2000 fanger i dette avsnitt. Kampene som førte til Nikopols erobring betegnes som den haresten siden Stalingrad. Det ble kjempet om hvert hus i byen. De 7 tyske divisjoner som holdt bruhodet ble drevet tilbake over elva av 4 ukrainske arme. Meget tidlig under kampene blev tyskernes båter og bruer over elva ødelagt av artilleri og fly, og tusener av tyskere druknet under forsøk på å svømme over elva. På den annen side av elva var 3 ukrainske arme allerede nådd fram og tok imot de tyskere som kom over. Nikopol har 1/3 av verdens manganproduksjon, og 60% av Tysklands nåværende manganbehov ble dekket herfra. Mangan er nødvendig for herdning av stål til krigsproduksjonen. - Tapet av de 22 tyske divisjoner som enten er splittet eller avskåret i Dnjeprbuen blir nå merkbart, og den tyske motstand svekkes stadig ettersom farten av russernes offensiv øker. - Krivoi Rog, som er et sentrum for jernindustri, og som i lang tid har vært kjernen i den tyske motstand ved nedre Dnjepr, trues nå fra 3 kanter. Russerne står bare 15km SV for byen og nærmer seg også fra NV og V. Dårlig vær og vanskelig terrengforhold i dette avsnitt hindrer i høy grad russernes offensiv og også den tyske tilbaketrekning. Russerne søker å dele de 10 innesluttete tyske divisjoner i 2 deler ved en kile mot Korsun. De tyske divisjoner lider stadig mer under mangel på mat og ammunisjon, og alle undsetningsforsøk er slått tilbake. - V for Nove-Sokolniki har russerne gjenopptatt offensiven i retning av Latvia og adskillige byer er tatt. - Ved Luga har russiske tropper overskredet elven Oredez og står 15km NØ for byen. Blir Luga tatt er et tysk framspring avskåret, som er større enn de 2 omringede kiler ved nedre Dnjepr tilsammen.

Italia: De voldsomste kamper foregår nå ved Agiobruhodet S for Roma. De tyske styrker gjør nå alvorlige forsøk på å bryte gjennom de britiske og amerikanske stillinger. De krefigste angrep ble foretatt mot de britiske stillinger, 6 ganger stormet tyskerne fram, men ble slått tilbake. De hårde kamper pågår enda. Det tunge tyske artilleri fortsetter sitt bombardement av bruhodet, mens britiske fly uoppholdelig bomber de tyske forsyningsveier og stillinger. - I Cassino fortsetter de forbitrede nærkamper, tyskerne gjør desperat motstand, og må fordrives fra hus til hus. De amerikanske tropper får god støtte av stupfly som pulveriserer de tyske stillinger etter som infanteriet rykker fram. Kampene her sammenlignes med de aller haresten som er blitt utkjempet på østfronten, og begge parter har store tap. - Fra 8. armers front meldes at tyske oppklaringsframstøt er slått tilbake. - Det allierte flyvåpen har vært overordentlig aktive de siste dager. bare igår ble over 1500 flyvninger utført. Blandt målene kan nevnes Cesterne, Verona, Viterbo og Padua. 3 tyske skip er senket i Lyonbukta. Britiske og hollandske krigsskip støtter troppene langs kysten, og har bombardert mål i Formo.

Jugoslavia: Britiske enheter operer nå side om side med de jugoslaviske fri-skarer på Øya Hvar, utenfor Dalmatia.

Vesten: De alliertes flyvirksomhet i vest har i de siste uker vært meget intens. Dag som natt har store styrker amerikanske og britiske fly vært over N. Frankrike, Holland, Belgia og V. Tyskland. Det amerikanske flyvåpen utfører alle dagangrepene og så snart de er vendt tilbake, starter de britiske fly på sine natt-tekter. - Store styrker amerikanske 4 motors bomberfly angrep torsdag det viktige industrisentrum Braunschweig. Dette er et ledd i angrepene på den tyske flyproduksjon, idet fabrikkene for Messerschmidt-jagerne ligger her. Britiske fly angrep byen 14 januar i år og kastet da over 2000 ton bomber og 30 januar var fabrikkene utsatt for et dagangrep av amerikanske bomberfly. Amerikanske Liberators har angrepet flyplasser i Holland og Gnome-Rhone flymotorfabriker i Lemouche ved Paris i dagslys. 100 vis av allierte fly var idag i aksjon over militære mål i Kanalsonen blandt hovedmålene var jernbaneknutepunktet Termin. 1 britisk maskin saknes. 3 tyske ble skutt ned. - Ingen tyske fly var over England igår.

Finnland: Den amerikanske minister i Finland som forlot Helsingfors i september 1942 har nå offisielt tatt avskjed. Det er nu bare en charge de' affaires tilbake. Ifølge meldinger fra Sveits ble det holdt et lukket møte

i den finske regjering tirsdag. Man antar at det som ble drøftet var den amerikanske utenriksminister Cordell Hull's advarsel om at det ville få de alvorligste følger for Finland hvis de fortsatte samarbeide med Tyskland. Den svenske presse som hittil har forsvart den offentlige finske politikk har nå slått helt om. Den socialdemokratiske avis, Morgontidningen, skriver: Finland vil ikke lenger stå sig på sin vente og se politikk, det må ta sitt standpunkt, og nå har landet sin siste sjangse. De andre aviser oppfordrer også Finland til å trekke sig ut av krigen før det blir for sent.

England: Ifølge meldinger fra det amerikanske admiralitet senket det amerikanske hangarskip "Ranger" tyske skip på tilsammen over 40.000 ton utenfor den norske kyst i oktober 1943. 1/2 år tidligere var den tyske ubåtsjef von Bulow dekorert for å ha senket dette hangarskip. - Ytterligere 12 skip er sjøsatt fra amerikanske verfter. Dermed er ialt 172 skip sjøsatt i år.

Nyhетene fredag den 11. februar. kl. 18.30.

Russland: Den 8. tyske arme, som er innringet i Dnjeprbuen er nå delt i 2 ved Korsun. Korsun er utsatt for heftig artilleriild, og russiske styrker nærmer seg byen. Reuter melder at det igår ikke slapp et eneste tysk transportfly fram med forsyninger, og tyske fanger forteller at det er meget dårlig med mat og ammunisjon. Russiske tankskolonner angriper fra alle kanter og søker å splitte tyskerne ytterligere op. - Lenger syd har russerne erobret flere byer i området ved Krivoi Rog hvor tyskerne fremdeles holder store styrker. - I området ved Luga har tyskerne trukket sine mest framskutte posisjoner tilbake. - Det meldes at finnene har fjernet endel tungt artilleri fra det Karelske Nesset. 150 russiske fly utførte et 2 timers angrep på den finske by Kotka. - Hitler har sendt ut en særlig dagsbefaling til sine hærførere i Nord-Russland, hvor han pålegger dem at stillingene der må holdes for en hver pris.

Italia: Tyskerne fortsetter sine angrep på Anzio-bruhodet og leter forgjeves etter et svakt punkt i det allierte forsvar. Tyngdepunktet ligger nå V for Cisterna, hvor tyskerne står i forbitrete kamper med amerikanerne. Svære allierte bombefly er satt inn over bruhodet, og öscr bomber av alle kalibre over de tyske stillinger. Idag slapp det allierte flyvåpen hundrevis tonn bomber på 5 tyske forsyningsbaser like bak fronten. Korrespondenter skildrer angrepet som et av de aller største som er foretatt til støtte for landtropper. Det tyske flyvåpen er helt underlegent, og viser seg nesten ikke over kampområdet. Således utførte det allierte luftvåpen igår over 850 utflyvninger mot tyskernes 30. 3 tyske fly ble skutt ned, 6 allierte savnes. - I Cassino fortsetter amerikanernes framrykking. - Fra Napoli meldes at Badoglio fra idag av har overtatt sivilforvaltningen i de befrierte deler av Italia, dvs. Sicilia, Sardinia og Syd-Italia. Dog beholder de allierte forvaltningen i områdene like bak fronten, samt på öyene Lampedusa, Pantellaria, og Limosa. Denne ordning er dog intet løfte til Badoglio og hans regjering, idet Badoglio har lovet å gå av når Roma er befrikk, så italienerne selv kan få velge seg en demokratisk regjering.

Vesten: Store amerikanske flystyrker bombarderte idag igjen militære mål i Kanalområdet, 6 tyske fly ble skutt ned, 2 allierte fly gikk tapt. Am. flyg. festn. eskortert av jagere var over Frankfurt am Main. Dette er det 11 tokt på 14 dager over dette viktige tyske fabrikk og kommunikasjons-sentrum. Britiske Mosquitos var inatt over Vest-Tyskland og Berlin uten tap. Miner ble lagt i fiendtlige farvann. - En av de største konvoier som noensinne har gått ut fra England, på 148 skip, har nu kommet til Nord-Afrikansk havn.

Norge: Cand. jur. Hans Jorhöi er drept av toget under jernbanevakt på Vestbanen. Han ble 29 år, og var for tiden ansatt i Riksrevisjonen. Da studentene ble sendt til Tyskland ønsket man at de i likhet med offiserene skulde få med seg en sjelesörger. 4 unge prester meldte seg straks frivillig og Einar Glöersen, ble uttatt. Det ble sendt inn en søknad til de tyske myndigheter, men disse har ennå ikke, 2 måneder etter, svart på henvendelsen.

Fra Vadsö meldes at det er brutt ut paratyfus i byen. Tidligere har det vært paratyfusedidmi i Kirkenes, men den er nå på retur.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Russland: Ifølge en dagsordre fra marskalk Stalin erobret russerne söndag det viktige vei og jernbanesentrum Luga. Dermed er retrettveien for de tyske styrkene som ennå står i Leningradavsnittet avskåret. Russiske styrker overskred elva Luga lördag og rykket inn i Lugas forsteder. Det viktige jernbaneknutepunkt Batetskaja 30km öst for Luga ble erobret lördag. Framrykkingen fortsatte etter erobringen av Luga i retning av Pskov. Russisk kavalleri og lette tanks forfølger de flyktende tyskere langs östsiden av Peipussjöen og står bare 50km fra Pskov. Russiske fly avgriper de tyske kolonner fra lav höyde. Andre russiske styrker har avskåret jernbanen Pskov-Luga, midtveis mellom de to byene. Over 800 tettbeboede steder er erobret i dette området. - Russerne erobret den viktige by Sjevetovka lördag etter harde gatekamper hvorunder 3000 tyskere mistet livet. Russerne angriper nå SV over i retning av Tarmopol og trusselen mot banen Lwow - Odessa er dermed öket. - De lo innesluttede divisjonene i Dnjeprbuen presses stadig mere sammen, og russerne har fört fram nok en angrepskolonne mot Korsun. Den står nu få km fra byen. Angrepet er denne gang skjedd fra Ö. Tyskerne kan nå ikke föle seg trygge for den russiske kanonild noe sted, men russerne på sin side hindres i å benytte sitt artilleri helt ut, da fronten er så opdelt, og russiske kolonner derfor lett kunne komme under russisk ild. Tyskerne foretar desperate angrep for å komme de innesluttede troppene til undsetning, men blir stadig slått tilbake med store tap. Under angrepene lördag tapte tyskerje 2000 mann og 70 tanks. Pravda skriver: Den omringede hær blir hakket i stykker. - Tyskerne har tvunget ungarerne til å stille fly og besetninger til disposisjon på Östfronten.

Italia: De allierte styrker har nå ett fast tak på Anzio-bruhodet, og har gjenerobret nesten alt det terreng de har mistet siden 6 februar. Siden denne dato er over 2000 fanger tatt. Særlig 715 tyske divisjon er tilföyd store tap. N for Carochetta har britiske styrker hatt framgang under et angrep på smal front. 5 arme har trengt 200 meter lenger inn i Cassino under harde kamper fra hus til hus, og har nå tatt 1/5 av byen. Paven har rettet henstillinger til både tyskerne og de allierte om å verne det over 1400 år gamle Benediktinerkloster ved Cassino mot krigshandlinger. Tyskerne har ikke etterkommet henstillingen men tvært imot utbygget klostertil en sterk festning som er av vesentlig hinder for de allierte styrkers frammarsj mot Roma. De allierte vil dog söke å skåne klosteret så lenge som overhodet mulig, men det påpekes i London at det er tvilsomt om man kan skåne klosteret stort lenger. - På 8 armes front ved Adriaterhavet har de allierte foretatt heldige lokale angrep. Det er nå sne på hele dette frontavsnitt. - Flyvåpnet støtter operasjonene ved frontene og har også angrepet mål bak fronten, deriblandt en jernbaneviadukt S for Firentze. - Churchill erklærte i Underhuset i går at han hadde godt håp om en gunstig utgang på slaget om Rom. Tyskerne har nå 20 divisjoner i Italia. Da de allierte gikk i land ved Napoli stod bare 7 divisjoner i Italia. Etter hvert trakk så tyskerne stadig flere divisjoner til, slik at det da de allierte gikk iland ved Anzio stod hele 15 divisjoner på halvöya. Med de forsterkninger som i den siste tid er kommet til er tallet nu opp i 20. - Selvom framrykkingen i Italia går sent har de allierte opnådd at tyskerne har måttet före over hele 13 divisjoner fra andre frontavsnitt, og har derved nådd sitt fremste mål nemlig å binde tyske styrker i kamp.

Vesten: Amerikanske bombefly har angrepet mål i N. Frankrike, særlig Pas de Calais området har vært utsatt for meget konsentrerte angrep. Britiske maskiner har under nattoperasjoner angrepet mål i V Tyskland og N Frankrike. Flyplassen Gielszerhien i Holland var söndag hovedmålet for de amerikanske flygende festninger, som ikke mötte noen tysk jagermotstand. Miner er lagt i fiendtlige farvann. Et norsk moscitofly har skutt ned en tysk flybåt utenfor norskekysten. - 59 - 60 tyske fly foretok söndag et angrep mot steder i SÖ England. 15 av flyene nådde London og slapp sen bombelast som voldte lite skade. 6 av flyene ble skutt ned. Goebbels har allerede ophöyet angrepet til "et konsentrert angrep som voldte store skader." **Norge:** Med D/S "Celia" som ankom til Oslo 7. ds. fulgte 2 enorme biler på 4.5 tonn hver. Närmere undersøkelser viste at disse to usedvanlig tunge biler var 2 panserbiler adressert til henholdsvis "Ministerpresident Quisling" og "Reichskommissar Terboven". Det gleder oss at de höye herrer for-

bereder retretten, og anbefaler øyeblikkelig ombygging til amfibievogner, da disse vel er mere hensiktsmessig for turen til Tyskland.

Massearrestasjonene i Norge: Tyskerne har i den siste tid fortatt massearrestasjoner særlig i Oslo, men også i Bergen, Trondheim og flere andre byer. Tyskerne søker å gi det utseende av at aksjonen utelukkende er foretatt mot den fri norske presse, men det er grunn til å anta at de er et ledd i det arbeidet som er nødvendig hvis tyskerne skulde bestemme sig for å trekke sig ut av landet. Det er tegn som yder på at tyskerne til en viss grad vil overdra makten til Quisling. Således er det planer om å redusere Reichskommissars stab med 30-40%. Forflytningen for å gjennomføre dette, er allerede begynt. Forhandlingene som begynte med Quislings besøk hos Hitler i januar synes å fortsette. -D/S "Donau" ankom nylig med store forsterkninger av Gestapofolk til Oslo fra Stettin, og disse skal plasseres på strategisk viktige punkter i forsøket på å lamme eller svekke den norske hjemmefront ved terror og arrestasjoner. Tyskerne er selv hjelpelige med å spre rykter om det utvilsomme faktum at det drives den mest hensynsløse tortur i fengslene for å fremkalle opplysninger fra de arresterte. - Den norske hjemmefront lar sig ikke skremme, og vil holde stand tross stadig nye prøvelser. Nye folk står klar til å ta fatt for å føre våre fengslede kameraters arbeide videre.

Vi tillater oss å sende en takk til våre lesere for de bidrag vi har mottatt, både av penger og materiell. De støtter en god sak ved å gi bidrag til den frie norske presse, og vi på vår side vil gjøre alt som står i vår makt for å bringe våre lesere pålitelige og, forhåpentligvis, gode underretninger om begivenhetene ute og hjemme.

Red.

Nyhetene tirsdag den 15. februar 1944. kl. 18.30.

Russland: Den russiske framrykningen i området ved Pskov foregår med 3 armeer. En 4. angriper rett sydover fra Luga mot jernbaneknutepunktet Dno. - I Dnjeprbuken fortsetter den russiske oprensningen. Von Mannsteins angrep for å bryte ringen, har ikke ført fram, han har bare greid å drive en liten kile inn i de russiske stillingene. 2000 tyskere falt og 72 tanks ble ødelagt under disse angrep. Byen Korsun er nå på russiske hender.

Italia: De allierte over et sterkt press på de tyske stillinger rundt Anziobruhodet. Tyske angrep er slått tilbake ved Carocheta. På 5. armers front har amerikanerne rykket endel fram, og behersker nå 1/3 av Cassino. Det ble kastet bomber over de tyske stillingene i Mte Cassinoklostret, etter at tyskerne på forhånd hadde fått advarsel om at fortsatt bruk av klosteret vilde føre til at det ble angrepet. Via Appia er brutt ved flåtebombardement.

Finland: En kommisjon av framstående finske politikere er kommet til Stockholm for å undersøke mulighetene for å bringe Finland ut av krigen. Blandt kommisjonens mest framstående medlemmer kan nevnes: Tidligere statsminister og forhandler i Moskva etter Vinterkrigen 1940 Passikivi, tidligere utenriksminister Erkkko og Virtanen. Igår sluttet innenriksminister Ehrenroth seg til delegasjonen. Passikivi er alt blitt mottatt av den russiske sendemann i Stockholm, madame Kollontay, og skal ha enda et møte med henne i aften. Det er sannsynlig at Passikivi forhører seg om de russiske betingelser for en fredsslutning. Erkkko uttalte ved ankomsten til Stockholm: Finland er i en meget vanskelig stilling og overveier en hver mulighet for fred. Den finske presse diskuterer åpenlyst utsiktene for fred, og det framgår klart at det er intet annet det finske folk ønsker. Avisene forbereder finnene på nye ofre, og henstiller til regjeringen at folket må få vite hvad det i framtiden vil bli krevet av dem. Tyskerne er opmerksom på hvor farlig situasjonen er for dem, og den tyske sendemann i Helsinki har avlagt fungerende statsminister Tanner et besøk, og varslet om at Tyskland akter å bruke alle midler for å hindre at Finland slutter separatfred. Ikke desto mindre foreligger sikre beviser på at tyskerne har fullt ferdige planer for en evakuering av Nord-Finland og Norge i tilfelle Finland trekk er seg ut av krigen.

England: Admiralitetet har erklært hele Biskayabukta for kampsone.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Finland: Ifølge en melding fra korrespondenten for Dagens Nyheter antydes det at Finland har oversendt russerne visse forslag og at russerne derfor nu har utspillet. Virtanen uttalte igår i Stockholm at spørsmålet om fred for Finland vil gjøre framskritt i nær framtid. Statsminister Linkomies er vendt tilbake til Helsinki fra sitt landsted. - Den finske avis "Fifvudstadsbladet" skriver i anledning den amerikanske henvendelsen til Finland; "Den nye fredsdemarche som Amerika nå har gjort, begynte med et møte mellom charge d' affaires Gullion og utenriksminister Ramsay den 31 januar, mens saken først har nådd offentligheten gjennom utenriksminister Hulls uttalelser den 8 februar. Den amerikanske demarchen fortjener den mest alvorlige oppmerksomhet. Ingen kan for øyeblikket lukke øynene for det faktum at den er kommet på et tidspunkt da vi på grund av at ringen rundt Leningrad er brutt, og den større russiske handlefriheten S for Den Finske Bukt har anledning til saklig å få satt vår militære styrke på en hård prøve. - Om den fredsslutning USA på nytt har foreslått oss kan ennu intet definitivt sies, fordi vi ikke vet hvad fredens og våpenstillstandens vilkår kan komme til å bety for vårt folk. De russiske antydninger som er gjort gir meget dystre perspektiver, som neppe stemmer med hvad Amerika tidligere anså som rett og riktig i spørsmålet om Finlands grenser. Vi håper at Finlands ansvarlige regjering ikke bare alvorlig overveier det amerikanske initiativet, men også skaffer sig og landet full saklig opplysning om hvilke forutsetninger som faktisk finnes for nationens tilbakegang til freden." - Ifølge meldinger fra Stockholm har sjefen for de tyske tropper i N Finland, general Dietl, anmodet om at alle forholdsregler må treffes for en evakuering av Nord Norge og Finland i tilfelle Finland skulle slutte separatfred. - England: Den britiske regjering offentliggjorde idag en hvitebok om en landsomfattende sunhetstjeneste grunnlagt på Beveridge-planen. Planen går ut på at alle, både menn, kvinner og barn skal ha rett til gratis legehjelp, medisin og sychusopphold med behandling av spesialister. Forslag er også oppe om gratis hjemmesykepleie. Slagordet er: Enhver person sin huslege. Hverken legene eller befolkningen vil bli tvunget inn i den nye ordning, og pasienten har selv rett til å velge sin lege. Disse vil få fast gasje og rett til pensjon. Planen er beregnet å koste 148 mill £ om året, d.v.s. det blir lagt ned dobbelt så mange penger i dette arbeide som før. Pengene vil bli innbragt ved tilskud fra staten og skatter.

Churchill meddelte i Underhuset at de britiske, New Zealandske og Australiske tap under felttoget i Italia siden 3/9 f.å., d.v.s. første gang tropper ble landsatt i Italia og inntil 12/2 d.å. var: 7635 falne, 23283 sårede 5708 saknede, tilsammen 36626. Heri er ikke medregnet flåten eller flyvåpnets tap. Amerikanske tap i samme tidsrum var: derav 3707 falne og 16510 sårede.

Buenos Aires: Presidentens pressebyrå meddeler at forbundspolitiet har bevis for at den tyske flyveattache, general Wolf, og den japanske kontradmiral Yuki-jepa har vært ledere for all spiontjenesten i Argentina. De er blitt internert i sine boliger.

Sverige: Det befinner sig nå 50 000 flyktninger i Sverige, derav 12 000 i Stockholm. De fleste av flyktningene er nordmenn og resten dansker. 5000mann har arbeide med skogshugst, de fleste norske, og mange arbeider i den svenske industri. Danskene har særlig fått arbeide som butikkekspeditører.

Norge: bedriftstestelling 1944: Det er sendt ut en melding fra Direktoratet for Arbeidsfomidling og Arbeidsløshetstrygd om innlevering av oppgaver over samtlige sysselsatte personer, også dem som er innkalt i Nasjonal Arbeidsinnsats. - Det er en selvfølge at innsendelsen av dette skjema må saboteres, likesom alle andre tiltak i forbindelse med arbeidsinnsatsen. - Likeså selvfølgelig skulde det være for en hver norsk kvinne at hun ikke melder sig frivillig for, som Oslo Sporveier avetterer, "å gjøre sin arbeidsinnsats som konduktør ved A/S Oslo Sporveier". Anvendelsen av kvinnelige konduktører tar sikte på å frigjøre norske menn til arbeid ved de tyske anleggene og i krigsindustrien. Den som tar slikt arbeide er derfor direkte ansvarlig for at en mannlig konduktør skrives ut.

Danmark: Den tyske damper "Dorpath" som reparerer i Århus, ble igår alvorlig skadet ved sprengninger anbrakt av de danske sabotører, idet den skulle forlate havnen.

England: Den britiske postminister meddeler at den sivile posttjeneste til Sicilia, Sardinia og S.Italia fra idag av er gjenopptatt.

Danmark: Rapporter har nu inngått om at man lørdag i trakten mellom Nibe og Aars på N. Jylland fant 6 engelske fallskjermere med tilhørende beholdere som imidlertid var tømt. Fra tidligere funn vet man at de pleier å inneholde 250 kg. sprengemidr og et varierende antal automatpistoler. Senere samme dag dalt fire liknende fallskjermere ned mellom Hobro og Viborg. Dansk og tysk politi ble tilkalt og tok vare på 2 beholdere som ennå ikke var tømt.

Russland: Tilintetgjørelsen av de 10 innesluttede divisjonene i Dnjeprbuen er nå fullført. Etter at innringningen var fullført for 14 dager siden, ble tyskerne tilbudt meget gode kapitulasjonsbetingelser. De høyere tyske offiserer ønsket å ta imot tilbudet, men ble hindret i dette ved en befaling fra Hitler, som påla dem å holde stand til siste mann. Han lovet også at de i løpet av kort tid vilde få undsetning, og von Mannstein fikk ordre om å bryte gjennom den russiske ringen. Von Mannsteins armeer bestod av 8 panserdivisjoner, flere infanteridivisjoner og 600 fly. Men angrepene førte ikke fram, og russerne kunde fullføre tilintetgjørelsen. I alt er 52 000 mann av de innesluttede troppene falt under kampen, og over 11000 tatt til fange. De innesluttede armeene var sammensatt av soldater fra Bayern, Schlesien og Vest-Tyskland. Dessuten er SS divisjonen Wiking og Valonerbrigaden fullstendig utsløttet. Det er bare lykkes tyskerne å redde ca 3000 offiserer som ble hentet med fly. Tyskerne påstår selv at det er lykkes dem å bryte gjennom den russiske sperringen og slutte de innesluttede styrkene sammen med von Mannsteins armeer. - Tyskerne innrømmer idag tapet av Staraja Russa, det viktige jernbaneknutepunktet S for Ildmensjøen, som var hovedbasis for den 16. arme. Russerne har ennå ikke meldt om inntagelsen av byen. - I området ved Luga har russerne hatt ytterligere framgang og rykker rett sydover fra byen i retning av banen Staraja Russa - Pskov, som trues over en bred front. 1 kolonne rykker langs banen Luga - Pskov, og andre styrker forfølger tyskerne langs Peipussjøens østbredd. Den siste meldingen her går ut på at veien fra Peipussjøens sydøstre ende til Pskov er brutt. I følge tyske meldinger er kampene i Vitebsk like hårde som ved Stalingrad. Det foreligger ingen russiske meldinger om kamper i dette avsnitt. - Natt til torsdag angrep 400 russiske fly mål i Helsinki og omegn. Det er det kraftigste angrep, som noen finsk by har vært utsatt for. Finnene retter sterk kritikk mot tyskerne på grunn av den mangelfulle jagerbeskyttelsen.

Italia: I 3 dager har tyskerne måttet innstille sine angrep mot Anzio-bruhodet på grunn av sine veldige tap, men onsdag blusset kampene op igjen for fullt. De tyske angrep er særlig heftige i det nordlige avsnitt hvor de britiske tropper står. Offensiven ble forbedret med et voldsomt artilleribombardement, hvorefter tyskerne rykket fram med tanks, men etter 2 dagers overordentlige hårde kamper er det eneste de har opnådd store tap av mennesker og materiell. Den allierte front er helt ubrutt. - 2. polske korps som er blitt utdannet i Iran og Irak er nu satt inn ved fronten. - I Cassino fortsetter gatekampene. - I anledning bombardementet av Cassinoklosteret har president Roosevelt uttalt følgende: Når man kjemper i et land som er så rikt på gamle minnesmerker som Italia, må det under operasjonene tas hensyn til dette. Kulturminnesmerker vil ikke bli ødelagt hvor det er militært ønskelig, men hvor det er militært nødvendig må de angripes. - På 8. armers front er et tysk angrep som var støttet av tanks slått tilbake. - Det allierte luftvåpen utfolder en intens virksomhet, således er det utført over 3 300 utfall mot mål i kampområdet i de 3 siste døgn, mot tyskerne 300 utfall. - Allierte fly har angrepet skip utenfor Jugoslavia og jernbaneknutepunkter og kommunikasjoner helt op til Alpene. - Den britiske marineminister Alexander meddeler at størsteparten av den italienske flåte nå tar aktiv del i kampene og med italiensk besetning.

Vesten: R.A.F. utførte tirsdag det kraftigste flyangrep hittil mot Berlin. Over 1000 Lancaster bombefly deltok i angrepet, og kastet over 2 500 tonn bomber i løpet av 30 minutter. 43 fly savnes.

Oslo: Store troppeforskyvninger finner sted i disse dager, 11 tyske transportskip kom inn på Oslo Havn onsdag og lastet store mengder tropper med fullt utstyr for å avgå sydover. Stadig flere skip ventes inn, og alle kaier som tyskerne trenger skal øieblikkelig stilles til deres disposisjon. Grand Hotel og Continental er rekvirert til bruk for tyske offiserer. Rettelse: På forrige side skulde stå: resten er dansker og folk fra landene rundt Østersjøen.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Nyhетene fra London pr. mandag den 21. februar 1944.

Russland: Russerne angriper nå i 3 retninger mot Pskov. Fra N langs Peipussjøens østbredd, fra NØ langs banen fra Luga, og har her erobret Pljusa, og fra Ö langs banen fra Staraja Russa. N for Dno har de erobret Sapolje og Otognosk. Russiske fly retter kraftige angrep på mål i Pskov og ødela under et angrep på jernbanestasjonen 15 transporttog. I Dnjeprbuen fortsetter russerne opptellingen av fangene og fangetallet er nå nådd op i 18 200, mens antallet av døde er steget til 55 000. Med de 2000 falne fra von Mannsteins unødsningsarme kommer de tyske tap derved opp i 93 000 mann. Blandt de falne er også general Stemmermann, sjefen for den 8. arme. SS divisjonen Wiking mistet over 4 000 mann under kampene i tiden 5-17 februar. SS Wiking ble gang på gang kastet inn i kampen for å bryte seg gjennom den russiske ringen, men angrepene ble knust av russiske tanks som ble etterfulgt av kosakkregimenter, som rev divisjonen fullstendig opp. General Konjev, som er utnevnt til marsjall etter sin innsats i kampene mot de innringede styrkene, retter nå sine angrep sørover i retning av Krivoi Rog og denne byen trues nu sterkt. Stalin uttalte under en pressekonferanse under en samtale med de utenlandske journalister, at Russland ikke har noe ønske om å bre sig i Öst-eller Mellom-europa og ikke har noen territoriale krav i Europa utover det som dikteres av de strategiske krav. Russland ønsker å komme til en forståelse med den polske Londonregjering og vil overlate den de polske områder vest for Curzonlinjen ettersom de blir befridd. - Curzon linjen er den linje som ble trukket opp av den engelske utenriksminister Curzon etter forrige verdenskrig. Linjen bygger på nasjonalitetsprinsippet og alle de områder hvor befolkningen er overveidende polsk vilde derfor komme under polsk styre; dersom denne linjen ble lagt til grunn for grensen mellom Russland og Polen.

Moskva: Generalene Alexander, Harris, Fraser, og Eisenhower har fått Sunerov ordenen, den høyeste russiske utmerkelsen.

Italia: Ved Anziobruhodet er tyskerne blitt drevet tilbake etter sin 3 dagers voldsomme motoffensiv. De alliertes angrep mot Carochetta har god framgang, og troppene står bare 3km fra byen. 9 tyske divisjoner er nå satt inn ved bruhodet, mens det står 18 tyske divisjoner i hele Italia. - På Cassinofronten har det vært relativt rolig, 5 arme har konsolidert sine nyvunne stillinger NV for Cassino. De alliertes flyvåpen var også igår meget aktivt, det gjorde over 900 utflyvninger mot tyske mål, vesentlig ved Anziobruhodet. 3 fly gikk tapt. Tyskernes flyvirksomhet var øket litt, idet de gjorde ca. 100 utflyvninger og mistet 4 maskiner. - Det britiske admiralitet meddeler. 3 tyske ubåter som forsøkte å trenge inn i Middelhavet gjennom stredet ved Gibraltar for å forsterke den tyske undervannsflåte er senket, og flere andre skadet. Kampene mot ubåtene sto på i flere dager og på tross av ubåtene kunne 3 allierte konvoyer seile uforstyrret gjennom stredet.

Vesten: Flyoffensiven over Tyskland og tysk besatt område har nu nådd en voldsom intensitet. Natt som dag flyr de amerikanske og britiske flyeskadrer med sin dødbringende last inn over Europa, således var over 6000 fly i aksjon søndag og mandag. - Natt til søndag kastet store styrker britiske fly 2300 tonn spreng og brannbomber over Leipzig. 24 timer etter var 2000 amerikanske fly med jagereskorte over byen. Leipzig er et sentrum for flyindustrien samt et meget viktig jernbaneknutepunkt. Leipzigermessens haller som var sterkt skadet fra før, er bygget om til fly-monteringshaller, dessuten ligger det 8 rustningsfabrikker og maskinverksteder, samt 11 flymaskin- og motorfabrikker, og fabrikker for framstilling av syntetisk olje. Natt til mandag rettet store amerikanske flystyrker et konsentrert angrep på Stuttgart, hvor det ble voldt store skader og branner. Byen har store fabrikker for framstilling av flymotorer ubåt- og tankdeler. Moscos har vært over Berlin de 2 siste netter, samt angrepet Rostoc og Munchen. Allierte fly har også utført kontinuerlige angrep på Nord-Frankrike, Holland, Belgia, og Vest Tyskland. På 36 timer tapte de allierte 136 fly av over 4000 som var i aksjon. - I 1940 lovet Hitler at "for hvert tonn bomber som engelsmennene kaster over Tyskland skal det falle 100 over England!" Og Hitler holder hvad han lover. Han utfører det ene storangrepet på London etter det andre, og "dag som natt tordner de tyske bombefly over den engelske hovedstad", som det står i Aftenposten. Hva gjør det om angrepene er helt imaginære, bare de tyske undersätter tror på dem? Londonavisen refererer de tyske meldinger omhyggelig hver dag, og londonerne får med morgenavisen oppleve natt

ens tyske storangrep, som han imidlertid selv overhode ikke har fornemmet. Det fjerne Østen: Den viktige fly og flåtebas Engedi i den NV delen av Marshallgruppen er erobret. Dermed er den japanske flåtestasjonen på Truk kommet innenfor rekkevidden av de amerikanske fly som opererer fra bakken. - De japanske støttepunkter Raboul på New Britain og Kawieng på New Irland er for første gang bombardert av flåteenheter. Det ble oppnådd fulltreffere på 13 japanske skip. - Det er nu innkommet nærmere enkeltheter om angrepet på Truk, hvor tilsammen 19 japanske skip ble senket, derav 9 krigsskip. 201 japanske fly ble skutt ned.

Norge: Lørdag ble ytterligere 4 av Oslo Sporveiers motorvogner sendt til Tyskland. 14 motorvogner og 2 av Barumsbanens tilhengervogner er nå ialt tatt av tyskerne. Det forundrer oss ikke at vår bys sporveier må innskrenke kjøretiden grunnet "slitasje".

Argentina: Den argentinske regjering dementerer ryktene om at Argentina skal erklære Aksemaktene krig. - Den tyske flygeattasje, general Wolf, og den japanske kontradmiral Yukijepa som var ledere av aksespionasjen i Argentina er nå løslatt og har fått anledning til å forlate landet.

Nyhetene tirsdag den 22. februar 1944, kl. 18.30.

Russland: Russiske tropper opererer nå i gatene i Krivoi Rog. Veiene nordover, østover og sydover er brutt. Koasakkavdelinger rykker vestover for å avskjære tyskerne retretten. I nord rykker russerne videre framover etter erobringen av Kolm. Vest for Ilmensjøen er byen Soltsi erobret. Russerne melder at tyskerne har tapt 97 000 mann under kampene i nord i den siste måned.

Finnland: Passikivi har utført sin misjon i Stockholm og har vendt hjem.

Italia: Kesselrings annet forsøk på å kaste de allierte på sjøen ved Anzio er nu definitivt gitt op. Stillingen er nu omtrent den samme som for en måned siden, og begge partier ligger nedgravet overfor hverandre. Luftaktiviteten har vært hemmet på grunn av dårlig vær. Fra fronten ellers er intet nytt. Vesten: For første gang hittil under krigen har amerikanske bombe- og jagerfly utført koordinerte operasjoner med basis i England og Italia. Flyene møttes over Syd Tyskland og utførte heftige angrep på flyfabrikker og andre mål.

England: Churchill gav idag i en tale i Underhuset en oversikt over krigssituasjonen. Hans første ord var: Det er nu ikke tiden for sorg eller glede, men anstrengelser, forberedelser og besluttethet må prege oss. Jeg har hverken garantert eller stillet i utsikt noen slutt på krigen i 1944, men har heller ikke sagt det motsatte. Han fremhevet den tyske hærs enestående kampmoral, som bevises i kampene i Italia og Russland. Moralene på hjemmefronten holdes oppe av det tyske politi. Våren og sommeren vil bringe en veldig økning i styrken av flyangrepene mot tyske byer, og vil nå en intensitet som folk ikke vil kunne tenke seg. Flyangrepene danner grunnlaget for invasionsplanene, og ingen må tro at vi vil begrense bruken av dette ypperlige krigsvåpen. Målet er å gjøre det umulig å drive krigsindustri i de tyske byene, og vil den tyske befolkning ha fred, må den fjerne seg fra industrisentrene. - Kampene i Italia går sent, men Hitler er tydeligvis besluttet på å forsvare Rom like halstarri som Stalingrad. Han har 25 divisjoner i Italia, hvorav 18 ved fronten. Dette er ikke uvelkomment for oss, da vi må kjempe mot tyskerne der vi kan møte dem, og kampene bare er optakten til større operasjoner. - I forbindelsen med den 2. front sa han at de britiske og amerikanske styrker mot Europa til å begynne med vilde være like store. Hvis det varer lenge vil amerikanerne komme i flertall på grunn av en uavbrutt strøm av friske tropper fra USA. - Samarbeidet mellom de allierte tropper er meget godt, aldri har man sett så eksemplarisk samarbeide mellom allierte nasjoner. Intet av det grunnlag som ble lagt i Moskva, Kairo og Teheran er gått tapt, og de allierte er absolutt enige om kampen mot den felles fiende og vil fortsette samarbeidet på bred basis også etter krigen. Til slutt sa han: Vi står ved optakten til den største aksjon som noen gang er foretatt. Til våren og sommeren vil veldige oppgaver bli lagt foran oss men seiren er kanskje ikke så langt borte, og den blir vår til slutt, det vet vi visst.

England: De britiske krigsfabrikker behøver nu ikke flere maskiner fra Amerika til krigsmateriellfabrikasjonen, og Låne- og Leie-loven har derfor ophørt å virke for disse leveranser.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

London: Det er holdt en debatt om utenrikspolitiske spørsmål i Underhuset. I tilknytning til Churchills tale. - Sir Edvard Grieg uttalte at det ikke kunne herske noen tvil i utlandet om Englands gode hensikter, men man måtte for framtiden ta mere hensyn til Englands evne til å sette makt bak sine garantier. Andre representanter framholdt at England måtte få en fast linje i sin utenrikspolitikk, særlig med henblikk på å få fastlagt felles prinsipper for behandlingen av de små stater. England må også sørge for å kunne sette makt bak sin politikk. Hoare Belisha sa bl.a. England sto ved høydepunktet av moralsk styrke på et tidspunkt da det var fysisk svakest. - Etter krigen vil det være god jordbunn for en "Europisk Føderasjon" som helst burde være politisk, men hvis dette ikke er mulig i hvert fall økonomisk. - Utenriksminister Eden gav som svar en oversikt over Englands forhold til de forskjellige stater. Om Frankrike sa han at det hadde en vesentlig rolle å spille i et fritt Europa, og at England ville støtte det som en god venn. Av Spania kreves det ikke annet enn en streng nøytralitet og tiden er nu inne til å be landet holde sig fastere til sine forpliktelser. Det er optatt forhandlinger med Portugal om innstilling av leveransene av wolfram til Tyskland. England har rett til å kreve av sin allierte at det blir handlet hurtig i dette spørsmål. Eden gav sin tilslutning til Churchills uttalelser om det polske spørsmål som fullt ut dekket regjeringens syn. Churchill uttalte bl.a. England har garantert Polens uavhengighet, men det har aldri bundet sig til noen bestemte grenser. Vårt prinsipielle standpunkt har hele tiden vært Curzonlinjen. Vi var således uenig i den polske besettelse av Wilna-området. Polen må skaffes kompensasjon på Tysklands bekostning og Tyskland kan ikke påberope sig Atlanterhavserklæringen som en hindring for dette. De allierte må stå fritt med hensyn til territoriale tilpasninger. - Eden uttalte videre at Storbritania ikke vil pålegge noe land en bestemt regjeringsform, men overlate til hvert enkelt land å bestemme for seg. - England har ikke gått med på dansen av interessesfærer og er heller ikke blitt anmodet om det. Det står derfor England fritt å interessere sig for et hvilket som helst lands anliggender. Det har vært uttalt frykt for at England og Amerika vil trekke sig tilbake fra de europeiske spørsmål etter krigen. Denne frykt er helt ugrunnet etter de erklæringer som er gitt av de to lands regjeringer. England må spille sin rolle i forhold til sin makt.

Vesten: I løpet av ukens 3 første dager er 310 tyske fly skutt ned av amerikanerne under angrep på tyske jagerflyfabrikker, derav 133 tirsdag. Engelske og amerikanske fly utførte da koordinerte angrep fra baser i England og Italia. Flyfabrikkene i Halberstadt, Bahrenburg, Messerschmidt-fabrikkene i Regensburg i Bayern ble utsatt for storangrep fra Italia. 41 bombefly og 11 jagere gikk tapt. - Onsdag aften angrep amerikanske fly fra Italia Steier. 150km N for Wien, 32 tyske jagere ble skutt ned. Amerikanske fly stasjonert i England angrep torsdag flyfabrikker i Gotha i Thuringen og kuldelagerfabrikkene i Schweinfurt. Nærmere opplysninger foreligger ikke. De siste netter har britiske Mosquitos angrepet mål i SV og V Tyskland. Mål i Holland og N Frankrike har vært utsatt for flere dagangrep av britiske fly. - Inntil begynnelsen av denne uke var ialt 225 tusen tonn bomber kastet over Tyskland. - London har de 4 siste netter vært utsatt for større angrep som har gjort noen skader og kostet en del ofre. Angrepene har vært uten enhver militær betydning. Under de to siste dagers angrep er 15 fly skutt ned. Etter engelske beregninger har tyskerne nå 400 bombefly i vest, hvilket er det meste de har hatt siden 1940-41.

Det fjerne Østen: 2 øyer i Mariano-gruppen, Saipan og Tinian, har vært utsatt for angrep av fly fra amerikanske hangarskip. I Marshalløyene er Eniwetok erobret. Flyplasser ved Raboul på New Britannia er angrepet 2 dager på rad uten at flyene har møtt noen jagermotstand. - Det er erklært undtagelsestilstand på Filipinene.

Norge: Onsdag ettermiddag ble "borgervakten" i Oslo distrikt plutselig opphevet. Utskrivningen foregikk like til sluttordren kom uten noe forutgående varsel. - Denne nyhet er gledelig i og for sig, og en må spørre sig selv om nazistene endelig har forstått at de mer skader næringslivet enn beskytter det med å utsette landsmenn for livsfare. - Sverre har ikke sa-

botasjen av borgervakten vært effektiv, så vi kan ikke finneløsningen i at utskrivningen er blitt fiasko, slik som den ville blitt hvis den frie presses parole om nekting av borgervaktvar blitt fulgt. Vi må frykte at grunnen er å søke et annet sted. Nazistene har funnet en bedre anvendelse for sine landsmenn i fiendens tjeneste. En utvidet arbeidsmobilisering med innsats i Tyskland synes å være på trappene. Borgervakt-kontoret har gjort utmerket tjeneste som innrulleringskontor. - De krav som er stillet til Quisling betinger sikkert en virkelig effektiv hjelp fra Norge i Tysklands døds kamp, og vi kan ikke vente at nazistene vil få stort lengre utsattelse med å utlevere hele det norske folk til tyskernes tjeneste. - Den militære mobilisering våget de ikke å sette ut i livet, men kommer den totale arbeidsmobilisering på den møtes med de samme motaksjoner. Motstanden må aktiviseres, og ingen nordmann må la sig ta frivillig, men med alle midler undra sig mobiliseringen.

Nyheterne fredag den 25. februar 1944. kl. 18.30.

Russland: Onsdag erobret russiske tropper Krivoi Rog etter heftige gatekamper som kostet tyskerne flere tusen falne. Russerne tok et stort bytte av kanoner og annet materiell. Restene av de tyske avdelinger er på fullt tilbaketog, som på flere steder er gått over til regulær flukt. Russerne rykker fram i retning av Kherson og Nikolaev. - På midtfronten har general Rokosovsky, seierherren fra Stalingrad, erobret Rogatsjev etter en offensiv som begynte for et par dager siden. Den tyske garnison i Sljabin er derved sterkt truet. Russerne rykker fram over en 50km bred front, og har brutt jernbanen fra Rogatsjev til Mogilev. De har rykket 25km fram og står bare 50km fra Bobruisk, hvor det er flere tyske flyplasser. Tyskernes retrettveier er sterkt truet av velutrustede russiske friskarer som opererer like bak de tyske stillinger. Russerne har erobret jernbaneknutepunktet Dno etter 3 dagers heftige kamper. Tirsdag ble byen omringet, onsdag ble det kjempet i gatene, og torsdag ble den evakuert av tyskerne. I området syd og sydvest for Ilmensjøen er 450 steder erobret i løpet av de 3 siste døgn. De tyske styrkene som opererer i myrene vest for Kholm har ved tapet av Dno mistet sin siste jernbaneforbindelse med hovedstyrkene. - Retretten fra Dno trues sterkt av russiske kolonner som rykker SV og S over fra Luga. Den russiske framrykkingen langs banen Luga-Pskov fortsetter, og Strugi Krasnaja er erobret. Russerne står nu bare 40km fra Pskov.

Italia: Ved Anziobruhodet har de allierte forbedret sine stillinger etter at en relativ pause i kampene er inntrådt. Det ser ut til at Kesselring omgrupperer sine armeer etter sine store tap, i de siste 4 uker har han mistet 20 000 mann i falne og sårede. Nogen lokale tyske motangrep er slått tilbake. Idag gjorde de allierte 250 utfallsflyvninger mot tyske mål ved Anzio, mens bare 4 tyske fly viste seg over fronten. Onsdag satte flyvirksomheten ny rekord, idet det ble utført over 1600 utfallsflyvninger. - Ved Cassino er det patruljevirkosomhet og artilleridueller. - 8. arme har gjennomført lokale angrep. - Transportmål fra fronten og op til Alpene er bombet, samt mål i Jugoslavia og den fiendtlige skipsfart i Egeerhavet.

Vesten: Britiske fly utførte inatt et kraftig angrep på Schweinfurt og Steier, som var bombet av amerikanerne om dagen. Store skader ble gjort. Dessuten angrep RAF mål i NV, Tyskland og la miner i fiendtlige farvann. Store styrker tunge amerikanske fly angrep i formiddag flyfabrikkene i Regensburg og kuldeklagerfabrikkene i Stuttgart. 156 tyske jagere ble skutt ned, 87 amerikanske fly gikk tapt. Videre angrep 250 amerikanske fly 2 flyplasser i Holland, og mål i Nordfrankrike. Siden søndag er 400 tyske jagere skutt ned i luftkamp.

Tyskland: Innenriks- og politi-minister Himmler har gjort nye innkallelser til by og landvernet. De skal hjelpe Sikkerhetspolitiet med å opprettholde ro og orden innen Tyskland, og særlig holde øye med de utenlandske arbeidere.

En offentlig talsmann i Berlin har fremkommet med endel opplysninger om de hemmelige forsyninger franskmennene får fra England. Det er mest enkle automatvåpen av alle slag, handgranater, tabletter til å ødelegge bensin med, materialer til å stoppe alle slags maskiner og lignende sabotasjemidler.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Nyheterne fra London pr. tirsdag 29. februar 1944.

Arbeidsmobiliseringen: I tiden framover må man vent en kraftig utvidelse av utskrivningene til "den nasjonale arbeidsinnsats". Den nye bedriftstelingen som er iverksatt etter tysk ordre peker sterkt i den retning. Innsatskontorets registre var etter bare et års virksomhet et håpløst rot og de er derfor forlangt erstattet ved den nye tellingen. Denne tellingen må derfor saboteres. Det er ikke bare innsatskontorets karoteker som ikke er å stole på. Planavdelingen i Næringsdepartementet arbeider tilsynelatende uten noen som helst plan, men foretar stengninger etter forlangende av NS folk som sjelden bryr sig med å undersøke om innhaveren av forretningen er skikket til innsats. Stengevarslet skal heller ikke tas for høitidelig da det i visse har vist sig at det bare er et eksemplar av stengningsordren, nemlig det som er levert til forretningen. -

Ved henvendelse til arbeidskontoret er det slått fast at det ved utskrivning til nasjonal arbeidsinnsats ikke kan anvises annet enn arbeid på de tyske anleggene. Overgang fra et annet yrke til jord og skogbruk kan heller ikke skje frivillig med arbeidkontorets mellemkomst. - Det skal derfor være en selvjølge for en hver god nordmann at han ikke møter fram ved arbeidskontoret etter en utskrivning. Da arbeidsinnsatsen begynte ble det gitt den parole at alle, avslutt alle tiltak i samband med den nasjonale arbeidsinnsats skulde saboteres. Dette gjelder selvfølgelig fremdeles. Bedriftstellingslister må ikke innsendes og utskrivninger skal ikke følges.

Studentene ved Norges Tekniske Høyskole i Trondheim: Det ble foretatt en rekke arrestasjoner blandt studentene ved N.T.H. i tiden etter studentaksjonen i Oslo. Studentene hadde ikke tenkt å møte etter jul, men fikk ordre om å komme da det ellers ville bli tatt represalier mot gisler blandt studentene. Arrestasjonene har skapt nokså umulige arbeidsforhold ved Høyskolen. Man er ikke klar over hvilke skritt tyskerne har tenkt å ta, men man venter at tyskerne og nasistene vil stille liknende krav som dem som ble stillet ved Oslo Universitet.

Politiet: Det foreligger nu en detaljert instruks for det norske politis opptreden ved militær undtagelsestilstand i samband med en invasjon. Politiet vil etter den bli stillet på linje med det tyske politi, og de nasistiske formasjoner som hører til Quislings "Vegnete Makt". De vil derved komme direkte under tysk militærkommando, og kan bli brukt på folkerettstridig måte. - Tyskerne har i den senere tid delt ut våpen og ammunisjon til Quislings avdelinger og påskyndet våpenøvelsene for Hirden. Dette synes dog å gå trått grunnet uvilje hos hirdfolkene. Samtidig søker tyskerne å få rede på hvilke folk de kan stole på blandt politiavdelingene. -

Dette arbeide må sees i forbindelse med at det fra 7. februar er foregått store utskipninger av tropper og materiell fra byene rundt Oslofjorden. Styrkene anslås til omlag 1 divisjon. Det er foregått en uttynning av trøppene langs Bergensbanen, i Østfold og Vestfold. På Sørlandet er det flere tyskere enn vanlig, disse er antageligvis kommet fra Vestlandet.

Arbeidsleirene: Tilstandene i arbeidsleirene nordpå er slik at de ikke kan betegnes som annet enn umenneskelige. I Trondenes har Org. Todt en leir hvor det fins folk som har arbeidet i 16 måneder uten ferie. Veggene i brakkeene er mugne og gisne og gulvet består av enkel plank så man kjenner jordgulfsen i brakkerummet. Arbeidstiden er opptil 76 timer pr. uke med fri hver tredje søndag. Flere av arbeiderne er alvorlig syke, men blir nektet hjemreise da tyskerne tror de simulerer. I leiren i Langnes, Tromsøysund, har man lenge hatt en forferdelig veggelusplage. Også i denne leiren er det enkelte trebrakker, utette, trekkfulle og uskikket til vinterbruk. Det har hendt flere ganger at arbeiderne har ligget til sengs, syke, befangt med grålus og med betendelser fordi de har kløret og lusbitene. Det er slike forhold som bys arbeiderne idag, under slike forhold må de fortsette å arbeide til krigen er slutt, da det bare er rene undagelser at de slipper hjem når de først er utskrevet.

Vesten: Natt til lørdag ble det hardeste kontinuerlige angrep som er foretatt i krigen, fullbyrdet ved et angrep på Augsburg da 1700 tonn bomber ble kastet mot byen. I ukens løp er ialt 18 centra for framstilling av flymaskiner angrepet, da særlig fabrikker for framstilling av Messerschmidt jagere, hver dag har gjennomsnittlig 900 fly vart over Tyskland og ialt over

20 000 tonn bomber er kastet hvorav 9 425 under amerikanske dagangrep. Fredag nådde offensiven sin klimaks da over 2 800 fly angrep Tyskland. I ukens løp ble 642 tyske jagere skutt ned av allierte fly, mens 148 britiske og 228 amerikanske bombefly og 37 jagere sank. De største angrep fordeler sig slik: Regensburg 3 angrep, Schweinfurt 3, Leipzig 2, Augsburg 2, Stuttgart 2, Saar 2, Furcht 1, og Halberstadt 1 angrep. Hele Prufennig flyfabrikken i Regensburg, som leverer 200 jagere pr. måned ble ødelagt. I Gotha ble 10 av Messerschmittfabrikkens 14 bygninger rammet.

Det fjerne Østen: Amerikanske flåtestyrker har angrepet Raboul, og Kawieng hvor 2 skip ble senket. Ved de siste framstøt er ca. 60 000 japanske soldater på New Britain og New Ireland avskåret fra sine forsyningsbaser, Troppene på New Guinea befinner sig i en ikke meget bedre situasjon. - Et japansk forsøk på å omringe 2 divisjoner av 14 britiske arme på Arakanfronten i Burma er slått tilbake.

Russland: Russene rykker inn på Pskov fra nord og øst og de mest framskutte patruljer kan se byen. Troppene som inntok Pskhov lørdag har rykket videre fram og står i Pskovs indre forsvarssone, som strekker seg lokk rundt byen og er meget godt utbygget. Også nord for byen er russerne inne i denne sone. Tyskerne yder hårdnakket motstand, og har fått ordre om å holde stillingene til siste mann. Nordøst for Pskov på banen til Luga er Novoselje erobret. Russerne har også rensert banen Dno-Novoselje for tyske tropper. I løpet av en uke er over 13000 km² gjenerobret S for Ilmensjøen. Vest for Novo Sokolniki har russerne brutt gjennom de tyske stillinger og kjemper seg fram over en 150km bred front mot Latvias grense. De mest framskutte avdelinger står bare 50km fra grensen. Ved videre framrykking i dette avsnitt truer russerne med å omgå Pskov fra syd og avskjære tyskernes retrett. - Rundt Vitebsk foregår det heftige kamper, men byen er fremdeles på tyske hender. - I Hvite-Russland hr tyskerne foretatt kraftige motangrep vest for Luck og opnådd å slå enkelte kiler inn i de russiske stillinger. Disse kiler er imidlertid igjen eliminert ved russiske angrep. Russiske og polske friskarer står vest for Luck i heftige kamper mot tyske avdelinger langt inne i Polen. - I Dnjepr-buen har russerne fortsatt sine angrep i retning av Nikolaev, og den viktigste byen i dette distrikt er erobret. Russerne har nå rykket fram over 40km fra Nikopol.

Italia: Ennu foreligger ingen melding om større operasjoner i Italia. Det meldes om patruljevirkosomhet på alle fronter. - Regjeringen Badoglio er ikke større populær blandt italienerne; onsdag vil italienske arbeidere i det besatte Syd-Italia gå til 10 min. streik på grunn av Churchills uttalelser om at han vil støtte Badoglios provisoriske regjering inntil Rom er falt.

Finnland: Situasjonen er fremdeles meget spent, og en offisiell redegjørelse for Finnlands stilling kan ventes med det første. Riksdagen hadde 1/2 times åpent møte imorges, og i aften holdes et sammelig møte hvor man vil drøfte stillingen etter at det har vist seg at tyskerne ikke kan stoppe den russiske framrykkingen. Man venter at regjeringen vil avgi en erklæring om de russeske fredsvilkår. Tyskerne ser tydeligvis med en viss mistro på situasjonen, idet alle finske skip over en viss størrelse har fått forbud mot å forlate tyske havner.

England: Den britiske flyminister, Sir Archibald Sinclair har avgitt en erklæring i Underhuset om bombeoffensiven i vest. Han forutsier et veldig oppsving i luftoffensiven mot Tyskland. " Framtidens historieskriver vil kanskje komme til å betegne tiden mellom fullmånen i februar og mars 1944 som et av de avgjørende avsnitt i krigen", sa han. I disse dager tar offensiven særlig sikte på å lamme den tyske jagerflyproduksjon, og hele døgnet rundt kaster de britiske og amerikanske eskadrer sin last over disse fabrikker. Bare over Berlin er det i januar måned kastet like stor bombelast som det hittil er kastet over London. Alt ligger nå til rette for en invasjon, nye flystyrker er kommet til for å understøtte våre operasjoner. På grunn av våre angrep har tyskerne omlagt sin produksjon fra bombefly til jagere, og 4/5 av disse binder vi nå på Vestfronten til stor hjelp for russerne. Vi har hatt store tap, i 1943 mistet vi 2 500 fly og 18 000 flygere. Til slutt uttalte han: Det lokkende mål ligger foran oss, og det vil være avgjørende for hele krigen nemlig å få herredømmet i luften, og vi vet at vi kan nå det.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Nyheteene fra London pr. fredag 3. mars 1944.

Innland: Moskva kringkaster kunngjorde igår aftes de russiske betingelser for våpenstillstand med Finland. Den finske regjering er allerede for gjentatt oppmerksom på betingelsene ved at tidligere statsminister Passikivi har vært dem overlevert av den russiske sendemann i Stockholm, madame Kollontay. De russiske betingelser er formulert i 6 punkter hvis viktigste innhold er:

1. Den diplomatiske forbindelse med Tyskland må avbrytes. De tyske tropper som vesentlig befinner sig i Nord-Finnland skal interneres, og tyske skip i finske havner skal holdes tilbake. Hvis den finske regjering finner at den ikke kan gjøre dette alene, er den russiske regjering villig til å yde all mulig assistanse med tropper og fly.
2. Den finsk-russiske traktat av 1940 skal gjenoprettes og finske tropper skal trekkes tilbake bak grensen av 1940.
3. Russiske og allierte krigsfanger og sivilpersoner som sitter arrestert eller er satt i arbeid skal straks utleveres.
4. Spørsmålet om fullstendig eller delvis demobilisering av den finske hær skal stå hen til senere forhandlinger i Moskva.
5. Likeså spørsmålet om krigsskaderstatning.
6. Petsamodistriktets skjebne skal også drøftes senere.

Russerne slo fast at det aldri har vært på tale å kreve betingelsesløs finsk kapitulasjon. Heller ikke har russerne krevet å få besette Helsingfors eller andre finske byer. Under forhandlingene i Stockholm forespurte Passikivi om russerne var villig til å forhandle med den nuværende finske regjering. Russerne svarte at de ikke hadde noen særlig grunn til å være begeistret over den nuværende finske regjering, men at de hvis finnene ikke så noen annen utvei var villig til forhandle med den i fredens interesse. I London meddeles det at den britiske regjering allerede lenge har hatt kjennskap til de russiske betingelser, da regjeringen hele tiden har vært underrettet om forhandlingenes gang i samsvar med de alliertes avtale om ikke å slutte fred uten å konferere med sine allierte. Også den amerikanske regjering er holdt underrettet til tross for at Amerika ikke er i krig med Finland. Det framheves i London at de russiske betingelser er meget moderate og generøse, og at Finland er sikret sin fulle uavhengighet. Dette er så meget mer gledelig som Russland har kunnet tvinge Finland til betingelsesløs kapitulasjon.

I New York beteges man de russiske krav som meget måteholdene og framholder at enhver finsk politiker som avslår betingelsene vil ha mistet siste rest av sympati i USA. Finland må nå ta en hurtig bestemmelse og kan ikke regne med slike betingelser en gang til.

I "Dagens ekko" fra Stockholm framheves det at Finnlands suverenitet og uavhengighet ikke på noe punkt berøres av de russiske betingelsene. Den finske riksdags utenrikskomite holdt onsdag igjen møte i anledning av de russiske betingelser. Utenriksminister Ramsay talte til forsamlingen. Det forlyder at statsminister Linkomies under riksdagens møte anmodet om å få tillatelse til videre forhandlinger med russerne; riksdagen innvilget anmodninger. De finske aviser betegner de russiske betingelser som altfor harde og helt uantagelige. Hufvudstadsbladet skriver bl.a. Betingelsene er ikke så moderate som vi hadde ventet, og åpner ikke de fremsmuligheter som vi så varmt hadde ønsket. Socialdemokraten, organ for den største gruppen i Riksdagen skriver at regjeringen vil sette alt inn på fortsatte forhandlinger med Russland. - Før betingelsene ble offentliggjort forberedte avisene befolkningen på adskillig hårdere russiske krav. Svenske aviser har stort sett et pessimistisk syn med hensyn til sjansene for en øieblikkelig fred, men håper på fortsatte forhandlinger. - I følge svenske forlydender har den tyske regjering forespurrt hos den svenske regjering om hvordan den vil stille sig til en evakuering av general Dietls hær, som er på ca. 120 000 mann, gjennom Sverige. Den svenske regjering skal ha svart at en slik transitt ikke vil være mulig.

Tyrkiet: De britiske og amerikanske forsendelser av krigsmateriell til Tyrkiet er stanset. Stansningen trådte i kraft fra den dag den britiske militærdelegasjon forlot Ankara etter 5 ukers forhandlinger som ble avsluttet